令和３年度

保護者各位殿

美 木 多 い っ ち ん 保 育 園
ベビーセンターいっちん保育園

感染症一覧表について

平素は当園の保育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、今年度の「主な感染症一覧表」を配布いたしますので、宜しくお願いいたします。

裏面の一覧表にある赤いまる○で囲われた病気にかかった時は、登園の際に医師の意見書が必

要です。

（裏面に主な感染症一覧表がありますので、ご確認ください。）

医療機関の通達では、意見書（感染症にかかわる登園に関する意見書）が不要な疾患として

（マイコプラズマ肺炎・手足口病・伝染性紅斑・ヘルパンギーナ・突発性発疹・とびひ）が表記

されています。

しかしながら、マイコプラズマ肺炎・手足口病・ヘルパンギーナに関しては、園内で流行し

やすい感染症であるため、当園においては意見書の提出をお願いいたします。

また、「ヒトメタニューモウィルス」についても、意見書が必要といたします。

お手数ではありますが、ご理解とご協力をお願いいたします。